

DODATEK č. 1

ke smlouvě o dílo uzavřené dne 13.4.2023, jejímž předmětem je dílo:
„KOSTEL SV. IGNÁCE – OPRAVA KROVU A STŘECHY NAD CHRÁMOVOU LODÍ – 4. a 5.
etapa“ /dále „smlouva o dílo“/

Objednatel: Římskokatolická farnost - arciděkanství Jičín
zastoupená ICLic. Prokopem Tobkem, arciděkanem
Sídlo: Valdštejnovo nám. 96, 506 01 Jičín
IČ: 47474521
DIČ: CZ 47474521
Bankovní spojení: 1161410339/0800

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických, technický dozor stavebníka (TDS):
Jan Strašík, DiS., tel.: 608 530 259, e-mail: strasik.jan@dihk.cz

(dále jen objednatel)

A

Zhotovitel: Martin Zeman
Sídlo: Černá Voda 580, Žacléř, 54201
IČ: 72876018
DIČ: CZ7305223585
Bankovní spojení : 1186685339/0800

Osoba pověřená jednáním ve věcech realizace stavby (stavbyvedoucí):
Martin Zeman, tel.: 776 172 774, e-mail: tes98@seznam.cz

(dále jen zhotovitel)

I.

Smluvní strany se formou tohoto smluvního dodatku dohodly ve smyslu čl. I. odst. 1 smlouvy o dílo na následujícím upřesnění etapy provedení díla, jejím harmonogramu a cenovém rozsahu, to vše v rámci předmětu celkového díla, jeho celkové ceny a doby dokončení podle smlouvy o dílo:

1. Etapou díla jsou práce uvedené v příloze tohoto dodatku s úplným položkovým rozpočtem díla pro etapu díla uvedené v příloze tohoto dodatku.
2. Etapa díla bude provedena v době:

Zahájení: do 5 pracovních dnů ode dne předání staveniště, předpoklad květen 2023
Dokončení: do 20 týdnů od předání staveniště, nejpozději však říjen 2023

3. Cena etapy díla:
- | | |
|------------|-----------------|
| bez DPH: | 1.130.615,55 Kč |
| s DPH 21%: | 1.368.044,82 Kč |

II.

1. Pro provedení, kvalitu, povinnosti zhotovitele a práva objednatele etapy díla v tomto dodatku platí obdobně podmínky ujednané v této smlouvě pro celkové dílo.
2. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem statutárními zástupci smluvních stran a schválením Biskupstvím královéhradeckým jako nadřízeným církevním orgánem objednatele. Tento dodatek podléhá, dle Kodexu kanonického práva (CIC z roku 1983), schválení Biskupství královéhradeckého, jako nadřízeného církevního subjektu farnosti (objednatel), jinak je neplatný. Tento dodatek smlouvy je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu (1x objednatel, 1x zhotovitel, 1x Biskupství královéhradecké).
3. Účastníci prohlašují, že tento dodatek uzavřeli svobodně, vážně, určitě a srozumitelně a na důkaz toho připojují své podpisy.

za objednatele:

V Jičíně dne 21.4.2023

Římskokatolická farnost - arciděkanství Jičín
Valdštejnovo náměstí 96
506 01 Jičín
Tel. 737 049 058
IČ: 47474521



ICLic. Prokop Tobek
arciděkan

za zhotovitele:

V Žacléři dne 21.4.2023

Martin Zeman
zhotovitel

Biskupství královéhradecké schválilo pod Č.j. 4344/2023 dne 22.5.2023



Mons. Jan Vokál,
biskup královéhradecký

Příloha č. 1 – Úplné položkové rozpočty díla
ad.

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby	KOSTEL SV.IGNACE-GENERALNÍ ÚPRAVA KROUVU A STŘECHY NAD CHRÁMOVOU LODÍ-DOKONČENÍ IV.ETAPA 2023	JKSO	
Název objektu	KOSTEL SV.IGNACE-GENERALNÍ ÚPRAVA KROUVU A STŘECHY NAD CHRÁMOVOU LODÍ - DOKONČENÍ IV.ETAPA 2023	EČO	
		Místo	
		IČO	DIČ
Objednatel	ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST - ARCIDĚKANSTVÍ JIČÍN		
Projektant			
Zhotovitel	MARTIN ZEMAN	72876018	CZ7305223585
Zpracoval			
Rozpočet číslo		Dne	22.02.2023
		CZ-CPV	
		CZ-CPA	

Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Náklady na umístění stavby			
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práce přesčas		0,00	13	Zařízení staveniště		0,00
2		Montáž	297 750,48	9	Bez pevné podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	42 366,98	10	Kulturní památka		0,00	15	Územní vlivy		0,00
4		Montáž	790 498,09	11			0,00	16	Provozní vlivy		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Jiné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (ř. 1-6)		1 130 615,55	12	DN (ř. 8-11)			19	VRN (ř. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnost		0,00	22	Ostatní náklady		0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel				D Celkem bez DPH 1 130 615,55																											
				<table><tr><td>DPH</td><td>%</td><td>Základ daně</td><td>DPH celkem</td></tr><tr><td colspan="4">Režim přenesení daňové povinnosti:</td></tr><tr><td>snížená</td><td>15,0</td><td>0,00</td><td></td></tr><tr><td>základní</td><td>21,0</td><td>1 130 615,55</td><td></td></tr><tr><td colspan="4">Daň odvede zákazník.</td></tr><tr><td colspan="3">Cena s DPH</td><td>1 368 044,82</td></tr></table>				DPH	%	Základ daně	DPH celkem	Režim přenesení daňové povinnosti:				snížená	15,0	0,00		základní	21,0	1 130 615,55		Daň odvede zákazník.				Cena s DPH			1 368 044,82
DPH	%	Základ daně	DPH celkem																												
Režim přenesení daňové povinnosti:																															
snížená	15,0	0,00																													
základní	21,0	1 130 615,55																													
Daň odvede zákazník.																															
Cena s DPH			1 368 044,82																												
				E Přípočty a odpočty																											
				<table><tr><td>Dodá zadavatel</td><td>0,00</td></tr><tr><td>Klouzavá doložka</td><td>0,00</td></tr><tr><td>Zvýhodnění</td><td>0,00</td></tr></table>				Dodá zadavatel	0,00	Klouzavá doložka	0,00	Zvýhodnění	0,00																		
Dodá zadavatel	0,00																														
Klouzavá doložka	0,00																														
Zvýhodnění	0,00																														

REKAPITULACE ROZPOČTU

STAVBA: KOSTEL SV.IGNÁCE JIČÍN-GENERÁLNÍ OPRAVA KROVU A STŘECHY NAD CHRÁMOVOU LODÍ - DOKONČENÍ IV.ETAPA 2023
 Objekt: Kostel sv. Ignáce - Jičín

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum: 22. 2. 2023

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkem	Hmotnost celkem	Suť celkem
HSV	Práce a dodávky HSV	0,00	243 102,48	243 102,48	0,000	0,000
3	Svislé a kompletní konstrukce	0,00	19 964,63	19 964,63	0,000	0,000
9	Ostatní konstrukce a práce-bourání	0,00	219 894,08	219 894,08	0,000	0,000
998	Přesun hmot	0,00	3 243,77	3 243,77	0,000	0,000
PSV	Práce a dodávky PSV	42 366,98	790 498,09	832 865,07	0,000	0,000
712	Povlakové krytiny	8 862,85	9 494,40	18 357,25	0,000	0,000
741	Elektroinstalace - silnoprúd	0,00	6 732,00	6 732,00	0,000	0,000
762	Konstrukce tesařské	33 504,13	322 173,65	355 677,78	0,000	0,000
764	Konstrukce klempířské	0,00	440 714,45	440 714,45	0,000	0,000
783	Dokončovací práce - nátěry	0,00	11 383,59	11 383,59	0,000	0,000
VRN	Vedlejší rozpočtové náklady	0,00	54 648,00	54 648,00	0,000	0,000
VRN1	Zařízení staveniště	0,00	47 520,00	47 520,00	0,000	0,000
VRN2	Inženýrská činnost	0,00	7 128,00	7 128,00	0,000	0,000
	Celkem	42 366,98	1 088 248,57	1 130 615,55	0,000	0,000

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Kostel sv. Ignáce Jičín - generální oprava krovu a střechy nad chrámovou lodí - dokor IV.ETAPA 2023

Objekt: Kostel sv. Ignáce Jičín-generální oprava krovu a střechy nad chrámovou lodí-dokonče ETAPA 2023

Objednatel: Římskokatolická farnost - arciděkanství Jičín

Zhotovitel: Martin Zeman

Místo:

Zpracoval:

Datum: 22. 2. 2023

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

243 102,48

3 Svislé a kompletní konstrukce

19 964,63

94	R	317232014	Zdivo římsově z cihel plných lícových dl 290 mm P60 na MVC včetně spárování	m3	0,202	32 982,15	6 662,39
89	R	337171132J1	Montáže a demontáže tesařských vázaných kce za pomoci jeřábové techniky v do 24 m	t	0,648	15 907,32	10 307,94
90	R	337171132J2	Montáže a demontáže lešenářských kce za pomoci jeřábové techniky v do 24m	t	0,188	15 927,12	2 994,30

9 Ostatní konstrukce a práce-bourání

219 894,08

1	R	941111132	Montáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m v do 25 m	m2	122,329	124,79	15 265,44
2	R	941111232	Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s podlahami š 1,5 m v 25 m za první a ZKD den použití	m2	11 003,848	2,12	23 328,16
7	R	941111832	Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š přes 1,2 do 1,5 m v přes 10 do 25 m	m2	122,265	76,29	9 327,60
84	R	941221811R1	Demontáž lešení řadového trubkového příhradového těžkého zatížení do 300 kg/m2 v do 10 m	m3	154,440	70,74	10 925,09
4	R	943111111	Montáž lešení prostorového trubkového lehkého bez podlah zatížení do 200 kg/m2 v do 10 m	m3	5,870	64,09	376,21
5	R	943111211	Příplatek k lešení prostorovému trubkovému lehkému bez podlah v do 10 m za první a ZKD den použití	m3	528,180	1,24	654,94
6	R	943111811	Demontáž lešení prostorového trubkového lehkého bez podlah zatížení do 200 kg/m2 v do 10 m	m3	5,870	43,56	255,70
12	R	943211111	Dodávka lešení prostorového trubkového příhradového těžkého s podlahami tř. do 300 kg/m2 v do 10 m	m3	1,000	86 640,84	86 640,84
83	R	943221111R1	Montáž lešení prostorového trubkového příhradového těžkého s podlahami zatížení tř. 4 do 300 kg/m2 v do 10 m	m3	154,440	86,79	13 403,85
82	R	943221211R1	Příplatek k lešení prostorovému trubkovému příhradovému těžkému s podlahami tř.4 v 10 m za první a ZKD den použití	m3	154,440	171,91	26 549,78
7	R	949211111	Montáž lešeňové podlahy s příčníky pro trubková lešení v do 10 m	m2	2,610	68,11	177,77
8	R	949211211	Příplatek k lešeňové podlaze s příčníky pro trubková lešení za první a ZKD den použití	m2	234,745	1,36	319,25
9	R	949211811	Demontáž lešeňové podlahy s příčníky pro trubková lešení v do 10 m	m2	2,608	46,49	121,25
10	R	952901114	Vyčištění budov bytové a občanské výstavby při výšce podlaží přes 4 m	m2	41,460	216,22	8 964,48

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
11	R	952902601	Čištění budov vysátí prachu z trámů	m2	62,060	53,46	3 317,73
21	R	997013154	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot pro budovy v přes 12 do 15 m s omezením mechanizace	t	2,970	2 444,77	7 260,97
22	R	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	2,970	387,64	1 151,29
23	R	997013509	Příplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	9,670	16,99	164,29
95	R	9990008	Provizorní zaplachtování střechy	m2	68,810	169,88	11 689,44

998 Přesun hmot 3 243,77

85	R	998011003	Přesun hmot pro budovy zděné v do 24m	t	6,012	539,55	3 243,77
----	---	-----------	---------------------------------------	---	-------	--------	----------

PSV Práce a dodávky PSV 832 865,07

712 Povlakové krytiny 18 357,25

16	R	712400831	Odstranění povlakové krytiny střech do 30° jednovrstvé	m2	69,000	56,21	3 878,49
17	R	712491587	Provedení povlakové krytiny střech do 30° přibití pásů hřebíky	m2	69,000	81,39	5 615,91
18	I KO	I KO.71190115	Armourbase PRO	m2	75,570	117,28	8 862,85
19	R	998712203	Přesun hmot procentní pro krytiny povlakové v objektech v do 24 m	%	0,000	5,31	0,00
20	R	998712293	Příplatek k přesunu hmot procentní 712 za zvětšený přesun do 500 m	%	0,000	1,20	0,00

741 Elektroinstalace - silnoproud 6 732,00

21	R	741420000R	Doplnění hromosvodné svodové soustavy z Cu a propojení s uzemněním D do 10 mm s podpěrou	kpl	1,000	6 732,00	6 732,00
----	---	------------	--	-----	-------	----------	----------

762 Konstrukce tesařské 355 677,78

22	R	762081410	Vícestranné hoblování hraněného řeziva na staveništi	m2	49,450	225,52	11 151,96
23	R	762081510	Plošné hoblování hraněného řeziva na staveništi	m2	83,424	154,44	12 884,00
24	R	762083111	Impregnace řeziva proti dřevokaznému hmyzu a houbám máčením třída ohrožení 1 a 2	m3	4,696	1 822,59	8 558,88
25	R	762085103R	Montáž kotevních želez, příložek, patek nebo táhel (kotva pozednice délky do 1,5 m)	kus	6,000	2 888,03	17 328,18
26	R	762314003	Celodřevěný plátový spoj s šikmými čely dvouhmoždíkový s jedním kolíkem plochy do 288 cm2	kus	1,000	10 888,02	10 888,02
27	R	762314004	Celodřevěný plátový spoj s šikmými čely dvouhmoždíkový s jedním kolíkem plochy do 450 cm2	kus	5,000	12 725,86	63 629,30
28	R	762314005	Celodřevěný plátový spoj s šikmými čely dvouhmoždíkový s jedním kolíkem plochy do 600 cm2	kus	3,000	14 455,58	43 366,74
29	R	762331934	Vyřezání části střešní vazby průřezové plochy řeziva do 288 cm2 délky přes 8 m	m	39,630	265,64	10 527,31
30	R	762331941	Vyřezání části střešní vazby průřezové plochy řeziva do 450 cm2 délky do 3 m	m	1,716	401,54	689,04
31	R	762331943	Vyřezání části střešní vazby průřezové plochy řeziva do 450 cm2 délky do 8 m	m	0,462	330,50	152,69
32	R	762331944	Vyřezání části střešní vazby průřezové plochy řeziva do 450 cm2 délky přes 8 m	m	14,400	305,79	4 403,38

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
33	R	762331951	Vyřezání části střešní vazby průřezové plochy řeziva přes 450 cm2 délky do 3 m	m	0,600	440,75	264,45
86	R	762331953	Vyřezání části střešní vazby průřezové plochy řeziva přes 450 cm2 délky do 8 m	m	6,600	369,11	2 436,13
34	R	762331954	Vyřezání části střešní vazby průřezové plochy řeziva přes 450 cm2 délky přes 8 m	m	15,015	330,50	4 962,46
35	R	762332923	Doplnění části střešní vazby z hranolů průřezové plochy do 288 cm2 včetně materiálu	m	39,600	1 077,99	42 688,40
36	R	762332924	Doplnění části střešní vazby z hranolů průřezové plochy do 450 cm2 včetně materiálu	m	16,000	1 559,84	24 957,44
37	R	762332925	Doplnění části střešní vazby z hranolů průřezové plochy do 600 cm2 včetně materiálu	m	9,669	1 930,50	18 666,00
38	R	762341210	Montáž bednění střech rovných a šikmých sklonu do 60° z hrubých prken na sraz	m2	68,805	188,42	12 964,24
39	605	60511093	řezivo jehličnaté boční omlitané š 80-160mm tl 24mm dl 4-6m	m3	2,706	12 200,76	33 015,26
40	R	762341811	Demontáž bednění střech z prken	m2	68,805	58,53	4 027,16
41	946	94620170	poplatek za uložení stavebního odpadu dřevěného zatříděného kódem 170 201	t	0,931	525,10	488,87
42	R	762351110	Montáž světlíku, větráku nebo dýmníku z hraněného řeziva plochy do 100 cm2	m	4,255	313,51	1 333,99
43	R	762381015	Heverování a podepření tesařských konstrukcí krovů, plná vazba přes 20 m	kus	1,000	16 370,64	16 370,64
44	R	762395000	Spojovací prostředky krovů, bednění, laťování, nadstřešních konstrukcí	m3	4,690	2 115,83	9 923,24
45	R	998762203	Přesun hmot procentní pro kce tesařské v objektech v do 24 m	%	0,000	5,73	0,00
46	R	998762294	Příplatek k přesunu hmot procentní 762 za zvětšený přesun do 1000 m	%	0,000	1,58	0,00

764

Konstrukce klempířské

440 714,45

47	R	764001801	Demontáž podkladního plechu do sutí	m	10,730	71,89	771,38
48	R	764001821	Demontáž krytiny ze svítků nebo tabulí do sutí	m2	69,000	277,99	19 181,31
49	R	764001891	Demontáž úžlabí do sutí	m	0,986	91,73	90,45
50	R	764002801	Demontáž závětrné lišty do sutí	m	0,430	80,15	34,46
51	R	764002821	Demontáž střešního výlezu do sutí	kus	1,000	159,07	159,07
52	R	764002831	Demontáž sněhového zachytávače do sutí	m	1,650	107,18	176,85
53	R	764002871	Demontáž lemování zdi do sutí	m	0,810	137,92	111,72
54	R	764004801	Demontáž podokapního žlabu do sutí	m	7,524	145,64	1 095,80
55	R	764004861	Demontáž svodu do sutí	m	4,890	113,36	554,33
56	R	764031414	Podkladní plech z Cu plechu rš 330 mm	m	7,425	1 271,64	9 441,93
57	R	764031417	Podkladní plech z Cu plechu rš 670 mm	m	2,130	2 433,02	5 182,33
58	R	764031421	Dilatační připojovací lišta z Cu plechu včetně tmelení rš 100 mm	m	0,820	725,87	595,21
59	R	764131411	Krytina střechy rovné drážkováním ze svítků z Cu plechu rš 670 mm sklonu do 30°	m2	69,000	3 877,63	267 556,47
60	R	764231407	Oplechování větraného hřebene s větrací mřížkou z Cu plechu rš 670 mm	m	2,013	3 801,60	7 652,62
61	R	764231441	Oplechování nevětraného nároží z Cu plechu spojením na dvojistou stojatou drážku	m	4,500	128,68	579,06
62	R	764231467	Oplechování úžlabí z Cu plechu rš 670 mm	m	0,986	2 661,12	2 623,86

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
63	R	764231476	Příplatek za provedení úžlabí z Cu plechu v plechové krytině	m	0,986	700,92	691,11
64	R	764232403	Oplechování štítu závětrnou lištou z Cu plechu rš 250 mm	m	0,430	1 203,21	517,38
65	R	764233452	Střešní výlez pro krytinu skládanou nebo plechovou z Cu plechu	kus	1,000	11 357,28	11 357,28
66	R	764233456	Sněhový zachytávač krytiny z Cu plechu průběžný dvoutrubkový	m	13,080	6 025,54	78 814,06
67	R	764331414	Lemování rovných zdí střech s krytinou skládanou z Cu plechu rš 330 mm	m	0,820	1 404,22	1 151,46
68	R	764531404	Žlab podokapní půlkruhový z Cu plechu rš 330 mm	m	7,500	2 261,95	16 964,63
69	R	764531424	Roh nebo kout půlkruhového podokapního žlabu z Cu plechu rš 330 mm	kus	1,000	1 089,16	1 089,16
70	R	764531444	Kotlík oválný (trychtýřový) pro podokapní žlaby z Cu plechu 330/100 mm	kus	1,000	1 053,04	1 053,04
71	R	764537404	Dilatace žlabů z Cu plechu vložení dilatačního pásu s pryžovou vložkou rš 330 mm	m	1,000	1 627,08	1 627,08
72	R	764538422	Svody kruhové včetně objímek, kolen, odskoků z Cu plechu průměru 100 mm	m	4,900	2 376,00	11 642,40
73	R	998764203	Přesun hmot procentní pro konstrukce klempířské v objektech v do 24 m	%	0,000	1,91	0,00
74	R	998764293	Příplatek k přesunu hmot procentní 764 za zvětšený přesun do 500 m	%	0,000	1,46	0,00

783 Dokončovací práce - nátěry

11 383,59

75	R	783201201	Obroušení tesařských konstrukcí před provedením nátěru	m2	42,910	76,75	3 293,34
76	R	783201403	Oprášení tesařských konstrukcí před provedením nátěru	m2	42,910	27,92	1 198,05
77	R	783213111	Napouštění jednonásobný syntetický biocidní nátěr tesařských konstrukcí zabudovaných do konstrukce	m2	42,910	160,62	6 892,20

VRN Vedlejší rozpočtové náklady

54 648,00

VRN1 Zařízení staveniště

47 520,00

78	R	032002000	Vybavení staveniště	kpl	1,000	2 970,00	2 970,00
79	R	035002000	Pronájem ploch, objektů	kpl	1,000	44 550,00	44 550,00

VRN2 Inženýrská činnost

7 128,00

80	R	044002000	Revize	kpl	1,000	3 564,00	3 564,00
81	R	045002000	Kompletační a koordinační činnost	kpl	1,000	3 564,00	3 564,00

Celkem

1 130 615,55